Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ КОМИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 24 апреля 2017 г. N 83-р

1. Утвердить Программу мероприятий по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Республики Коми согласно приложению.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления в Республике Коми разработать и утвердить соответствующие программы мероприятий по формированию и подготовке резерва управленческих кадров в пределах своей компетенции.
3. Признать утратившим силу распоряжение Главы Республики Коми от 5 мая 2014 г. N 124-р.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Администрацию Главы Республики Коми.

Глава Республики Коми
С.ГАПЛИКОВ

Утверждена
распоряжением
Главы Республики Коми
от 24 апреля 2017 г. N 83-р
(приложение)

[bookmark: P24]ПРОГРАММА
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ФОРМИРОВАНИЮ И ПОДГОТОВКЕ РЕЗЕРВА
УПРАВЛЕНЧЕСКИХ КАДРОВ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель

	1. Организационно-правовое и информационно-методическое сопровождение процесса формирования и подготовки резерва управленческих кадров Республики Коми

	1.1.
	Совершенствование нормативно-правовой базы, регулирующей вопросы организации формирования и подготовки резерва управленческих кадров Республики Коми
	Администрация Главы Республики Коми

	1.2.
	Оказание информационно-методической помощи комиссиям по формированию и подготовке резерва управленческих кадров, созданным в муниципальных образованиях в Республике Коми
	Администрация Главы Республики Коми, Комиссия по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Республики Коми

	1.3.
	Обеспечение деятельности Комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Республики Коми
	Администрация Главы Республики Коми

	2. Организация и проведение мероприятий по пополнению резерва управленческих кадров Республики Коми

	2.1.
	Проведение конкурса на включение в резерв управленческих кадров Республики Коми
	Комиссия по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Республики Коми, Администрация Главы Республики Коми

	2.2.
	Ведение базы данных лиц, включенных в резерв управленческих кадров Республики Коми
	Администрация Главы Республики Коми

	2.3.
	Мониторинг профессионального развития лиц, включенных в резерв управленческих кадров Республики Коми, выдвижения их из резерва управленческих кадров Республики Коми для замещения вакантных должностей
	Администрация Главы Республики Коми

	3. Подготовка и личностно-профессиональное развитие лиц, включенных в резерв управленческих кадров Республики Коми, и эффективное использование резерва управленческих кадров Республики Коми

	3.1.
	Разработка ежегодного индивидуального плана профессионального развития лица, включенного в резерв управленческих кадров Республики Коми
	Лица, включенные в резерв управленческих кадров Республики Коми

	3.2.
	Анализ потребностей в развитии (в том числе обучении) лиц, включенных в резерв управленческих кадров Республики Коми, на основе их индивидуальных планов профессионального развития, а также по результатам оценки при проведении конкурсных процедур
	Администрация Главы Республики Коми

	3.3.
	Анализ возможностей использования лиц, включенных в резерв управленческих кадров Республики Коми, в работе координационных и совещательных структур при органах исполнительной власти Республики Коми (на основе их индивидуальных планов профессионального развития и информации о потребностях в экспертной поддержке, представленной указанными органами)
	Администрация Главы Республики Коми

	3.4.
	Организация проведения повышения квалификации, семинаров, тренингов в соответствии с индивидуальными планами профессионального развития лиц, включенных в резерв управленческих кадров Республики Коми
	Администрация Главы Республики Коми, органы исполнительной власти Республики Коми

	3.5.
	Организация стажировки лиц, включенных в резерв управленческих кадров Республики Коми, в органах исполнительной власти Республики Коми, в коммерческих и некоммерческих организациях в Республике Коми, в органах местного самоуправления в Республике Коми
	Администрация Главы Республики Коми, органы исполнительной власти Республики Коми, органы местного самоуправления в Республике Коми (по согласованию)

	3.6.
	Организация "круглых столов", конференций с участием представителей органов исполнительной власти Республики Коми, органов местного самоуправления в Республике Коми, Правительства Республики Коми и Главы Республики Коми по актуальным вопросам социально-экономического развития Республики Коми и Российской Федерации, развития приоритетных отраслей промышленности, экономики, социальной сферы и гражданского общества
	Администрация Главы Республики Коми

	3.7.
	Организация встреч лиц, включенных в резерв управленческих кадров Республики Коми, с представителями политических партий, общественных организаций, молодежных общественных организаций
	Администрация Главы Республики Коми

	3.8.
	Оказание консультационной и методической помощи лицам, включенным в резерв управленческих кадров Республики Коми, занимающимся самообразованием
	Администрация Главы Республики Коми, Комиссия по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Республики Коми

	3.9.
	Привлечение лиц, включенных в резерв управленческих кадров Республики Коми, к работе общественных и экспертных советов, координационных и консультативных органов при органах исполнительной власти Республики Коми
	Администрация Главы Республики Коми, органы исполнительной власти Республики Коми

	3.10.
	Привлечение лиц, включенных в резерв управленческих кадров Республики Коми, к участию в разработке и реализации проектов, направленных на решение ведомственных актуальных проблем органов исполнительной власти Республики Коми и органов местного самоуправления в Республике Коми
	Администрация Главы Республики Коми

	3.11.
	Привлечение лиц, включенных в резерв управленческих кадров Республики Коми, к участию в разработке и экспертизе документов стратегического и оперативного планирования Республики Коми (программ и проектов), проектов законов, нормативных правовых актов по направлениям социально-экономического развития Республики Коми
	Администрация Главы Республики Коми

	3.12.
	Рассмотрение результатов выполнения индивидуального плана профессионального развития лица, включенного в резерв управленческих кадров Республики Коми, на текущий год для принятия решения о дальнейшем пребывании в резерве
	Администрация Главы Республики Коми, Комиссия по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Республики Коми

	3.13.
	Проведение мероприятий по распространению позитивного опыта управления, накопленного лицами, включенными в резерв управленческих кадров Республики Коми
	Администрация Главы Республики Коми

	4. Информационное сопровождение мероприятий Программы

	4.1.
	Подготовка на основе мониторинга формирования и подготовки резерва управленческих кадров Республики Коми информационных и аналитических обзоров по вопросам реализации настоящей Программы
	Администрация Главы Республики Коми

	4.2.
	Подготовка и размещение информации о формировании и подготовке резерва управленческих кадров Республики Коми, сведений о назначениях на руководящие должности лиц, состоящих в резерве управленческих кадров Республики Коми, в средствах массовой информации и на официальном сайте Управления государственной гражданской службы Администрации Главы Республики Коми (www.uggs.rkomi.ru)
	Администрация Главы Республики Коми

[bookmark: _GoBack]